
RADA STUDENTŮ 

 

Rada studentů pracuje na naší škole od roku 2016. Účast na Radě je dobrovolná, obvykle zde má třída 2-3 

zástupce. Scházíme se pravidelně jednou za 14 dní, pokud připravujeme nějakou akci, tak i častěji. 

Osvědčilo se nám tzv. spaní ve škole, členové Rady na začátku a na konci školního roku přespí ve škole. Při 

přespávání v září seznámíme nové členy s fungováním Rady, představíme jim tradiční akce a zároveň projekty, na 

kterých jsme se v předchozím školním roce podíleli. Plánujeme zde také akce na další školní rok, vybíráme garanty 

těchto akcí a snažíme se maximálně zapojit nové členy. Při přespávání v červnu se zabýváme hodnocením naší 

práce v uplynulém školním roce, diskutujeme o tom, co se povedlo, i o tom, proč se některé akce nepovedly tak, 

jak jsme si představovali.  

Na začátku fungování Rady jsme si společně stanovili, čím se budeme v rámci naší činnosti zabývat. Rada 

zásadně neřeší požadavky studentů na změny v rozvrhu nebo změny vyučujících. Smyslem naší práce je 

organizovat akce pro studenty, které přispějí ke zlepšení školního prostředí. 

Postupně se naše činnost ustálila na několika pravidelných akcích, o něž je zájem ze strany studentů a které dříve 

na škole chyběly. 

V září zajišťujeme burzu učebnic, v prosinci poslední den školy pak charitativní koncert nebo školní akademii. 

V průběhu ledna a února je to akce Studenti studentům – absolventi našeho gymnázia se přicházejí podělit o 

zkušenosti se studiem na vysokých školách. V únoru ještě organizujeme valentýnskou oslavu. V květnu se snažíme 

zajistit Běh pro Afriku, na konci školního roku pak pořádáme hudební minifestival Colors of gymzr. Dále se 

podílíme jako pomocná skupina na některých školních akcích (např. Den otevřených dveří). 

Vedle toho se pravidelně zapojujeme do projektu Mládež kraji, který pořádá Rada dětí a mládeže kraje Vysočina. 

Informace z jednotlivých setkání Rady si žáci předávají na internetových stránkách školy a prostřednictvím školní 

nástěnky v aule. Jednotliví členové poté diskutují program schůzek ve svých třídách s ostatními spolužáky. 

 

 


